
ф ф &

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.11.2022 № 581-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района Тверской 
области «Обеспечение безопасности населения 
городского поселения п. Максатиха на 2022-2027 
годы», утвержденную постановлением
администрации Максатихинского района Тверской 
области от 11.11.2021г № 523-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городское поселение поселок Максатиха Тверской области, утвержденного 
решением Совета депутатов городского поселения поселок Максатиха Максатихинского 
района Тверской области от 12.11.2021г. № 109 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение поселок 
Максатиха Тверской области», решения Думы Максатихинского округа Тверской области 
от 12.10.2022 №31 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
городского поселения поселок Максатиха от 27.12.2021 № 136 «О бюджете поселка 
Максатиха на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация 
Максатихинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Максатихинского района Тверской области «Обеспечение безопасности 
населения городского поселения п. Максатиха на 2022-2027 годы», утвержденную 
постановлением администрации Максатихинского района Тверской области от 11.11.2021 
№ 523-па об утверждении муниципальной программы Максатихинского района 
Тверской области «Обеспечение безопасности населения городского поселения 
п. Максатиха на 2022-2027 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на 
информационном стенде администрации Максатихинского района Тверской области и



подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района 
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы администрации Максатихинского района С.Б. Черкасова.

Глав; она К.Г. Паскин



Утверждены 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 15.11.2022 г. № 581-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района Тверской области

«Обеспечение безопасности населения городского поселения п. Максатиха на 2022-2027
годы»

Изложить муниципальную программу Максатихинского района Тверской области 
«Обеспечение безопасности населения городского поселения п. Максатиха на 2022-2027 
годы», в следующей редакции:

Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 11.11.2021 г. № 523-па

Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности населения городского поселения 

п. Максатиха на 2022-2027 годы»

п. Максатиха



Паспорт
Муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения городского поселения п. Максатиха 
_____________________ на 2022-2027 годы».

Наименование программы Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения городского 

поселения п. Максатиха на 2022-2027 годы».
Г лавный администратор 
муниципальной программы:

Администрация Максатихинского района

Администраторы муниципальной 
программы

Управление по территориальному развитию 
администрации Максатихинского района

Сроки реализации муниципальной 
программы

2022 - 2027 годы

Цель муниципальной программы Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории городского поселения п. 
Максатиха

Подпрограммы Подпрограмма 1: «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций на территории 
городского поселения п. Максатиха»;
Подпрограмма 2: «Развитие систем гражданской 
обороны на территории городского поселения п. 
Максатиха»;
Подпрограмма 3: «Повышение пожарной 
безопасности в городском поселении п. Максатиха». 
Подпрограмма 4: «Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха»
Подпрограмма 5: «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также обеспечение общественного 
порядка в городском поселении п. Максатиха»; 
Подпрограмма 6; «Совершенствование 
мобилизационной подготовки городского поселения п. 
Максатиха, повышение эффективности технической 
защиты информации и защиты государственной 
тайны».

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Снижение индивидуального риска населения 
городского поселения п. Максатиха в 2022 году по 
сравнению с показателями 2021 года на 21,8 %. 
Снижение уровня преступности. Снижение 
смертности от возникновения ЧС и в результате 
преступлений. Обеспечение готовности городского 
поселения п. Максатиха, расположенных на его 
территории организаций, предприятий и учреждений к 
выполнению задач по мобилизационной подготовке, 
защите государственной тайны, технической защите 
информации. Повышение качества ведения военно
учетной работы и бронирования.

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации

Основным источником финансирования являются 
средства бюджета городского поселения п. Максатиха. 
Общий объем финансирования муниципальной



в разрезе подпрограмм программы на 2022 - 2027 годы -  1991,5 тыс. руб.,

2022 год -  1121,5 тыс. руб., в том числе
- подпрограмма 1 -  948,3 тыс. руб.;
- подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 3 -  173,2 тыс. руб.;
- подпрограмма 4 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 5 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 6 -  0,0 тыс. руб.;

2023 год -  462,0 тыс. руб., в том числе
- подпрограмма 1 -  200,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 3 -  242,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 4 -  20,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 5 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 6 -  0,0 тыс. руб.;

2024 год -  408,0 тыс. руб., в том числе
- подпрограмма 1 -  200,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 3 -  208,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 4 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 5 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 6 -  0,0 тыс. руб.;

2025 год -  0 тыс. руб., в том числе
- подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 3 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 4 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 5 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 6 -  0,0 тыс. руб.;

2026 год -  0 тыс. руб., в том числе
- подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 3 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 4 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 5 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 6 -  0,0 тыс. руб.;

2027 год -  0 тыс. руб., в том числе
- подпрограмма 1 -  0,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 3 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 4 -  0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 5 - 0,0 тыс. руб.;
- подпрограмма 6 -  0,0 тыс. руб.;



Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

1. Программа направлена на повышение безопасности жизнедеятельности 
населения городского поселения п. Максатиха, а также на обеспечение проведения 
государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, 
повышение уровня готовности экономики городского поселения п. Максатиха и объектов 
мобилизационного назначения к переводу на условия военного времени, качества военно
учетной работы и бронирования, эффективности защиты государственной тайны. В 
результате реализации программы ожидается достижение показателей, которые будут 
характеризовать повышение уровня безопасности жителей городского поселения п. 
Максатиха. Программа состоит из 6 подпрограмм.

2. Подпрограммная составляющая программы разработана в целях реализации 
мероприятий, разработанных на среднесрочную перспективу социально-экономического 
развития городского поселения п. Максатиха, по которым администрация 
Максатихинского района выступает в качестве главного заказчика, ответственного за их 
выполнение.

3. В условиях сохранения угроз техногенного и природного характера одной из 
важнейших задач при обеспечении национальной безопасности Российской Федерации, 
региональной безопасности Тверской области в целом и муниципальной в частности 
является повышение безопасности населения городского поселения п. Максатиха.

4. Для городского поселения п. Максатиха характерны опасные 
гидрометеорологические явления (сильные осадки в виде дождей и снегопадов, сильный 
мороз, наводнения, связанные с половодьем и дождевыми паводками), а также опасные 
процессы биогенного характера (пожары в природных системах). Опасные природные 
явления представляют собой потенциальный источник угроз и рисков жизнедеятельности 
человека и хозяйственному потенциалу региона.

5. За последние два года в городском поселении п. Максатиха наблюдается 
довольно стабильная обстановка в сфере ЧС. Однако со временем учитывая износ 
элементов инфраструктуры городского поселения п. Максатиха, данные показатели могут 
измениться в худшую сторону.

6. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории городского поселения п. Максатиха, образованные в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», сформированы не 
полностью.

7. В связи с этим была разработана Подпрограмма 1 «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения п. 
Максатиха».

8. Главным заказчиком мероприятий подпрограммы является отдел 
мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации Максатихинского района

9. В этой связи в рамках подпрограммы будет достигаться цель по повышению 
безопасности населения и территорий городского поселения п. Максатиха от 
чрезвычайных ситуаций.

10. Опыт последних войн и вооружённых конфликтов показывает, что в условиях 
массированного использования высокоточного оружия наиболее вероятными целями 
поражения могут стать промышленные, энергетические и транспортные объекты. При 
нанесении ударов по ним вероятно возникновение крупных чрезвычайных ситуаций 
(далее - ЧС) и экологических катастроф, сопровождающихся гибелью гражданского 
населения.

11. На гражданскую оборону в законодательном порядке возложены обязанности 
защиты населения, материальных и культурных ценностей не только в военное, но и в



мирное время (на случай ЧС природного и техногенного характера). Следовательно, силы 
и средства гражданской обороны должны быть задействованы незамедлительно и 
находиться в состоянии готовности к применению по назначению.

12. В настоящее время состояние систем гражданской обороны городского 
поселения п. Максатиха не в полной мере отвечает современным требованиям.

Существующая система связи гражданской обороны городского поселения п. 
Максатиха базируется в основном на каналах сети телефонной связи и не в состоянии 
обеспечить устойчивую работу в условиях крупных аварий и в условиях военного 
времени.

Действующая система оповещения населения не отвечает нормативным 
требованиям и требует перестройки и совершенствования по следующим причинам:

- аппаратура, используемая в системе электросиренного оповещения, имеет низкую 
мощность и недостаточна для качественного оповещения населения п. Максатиха;

- отсутствие выхода в эфир радиовещания делает невозможным экстренное 
оповещение населения об угрозах возникновения ЧС и других опасностях;

- организационно-технические решения по оповещению населения через 
телевизионные и радиоканалы отсутствуют, что не позволяет задействовать для этих 
целей программы телевизионного и радиовещания, кабельного телевидения;

- не завершено создание локальных систем оповещения населения вблизи 
потенциально опасных объектов.

Защитные сооружения, на территории городского поселения п. Максатиха 
отсутствуют и какое либо строительство не ведется.

Снизился запас средств индивидуальной защиты, приборов радиационной и 
химической разведки, дозиметрического контроля, связано это с отсутствием 
финансирования на их пополнение до установленных норм как из бюджетов всех уровней 
(федерального, республиканского, местного), так и из средств предприятий.

Требуется решить вопросы технического оснащения созданных в городском 
поселении п. Максатиха нештатных аварийно-спасательных формирований и служб.

В складывающейся обстановке недостаточная эффективность системы защиты 
населения от угроз как мирного, так и военного времени вызывает беспокойство. 
Причиной этому служит множество факторов, влияющих на снижение готовности 
системы обеспечить безопасность населения.

В настоящее время состояние систем защиты от чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороны городского поселения п. Максатиха не в полной мере отвечает 
современным требованиям.

13. В целях совершенствования и наиболее эффективного использования сил 
гражданской обороны на территории городского поселения п. Максатиха, в военное и 
мирное время, была разработана Подпрограмма 2 «Развитие систем гражданской обороны 
на территории городского поселения п. Максатиха».

14. Главным заказчиком мероприятий подпрограммы является отдел 
мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации Максатихинского района. В 
этой связи в рамках подпрограммы будет достигаться цель по совершенствованию и 
наиболее эффективному использованию сил гражданской обороны на территории 
городского поселения п. Максатиха, в военное и мирное время

15. Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация 
потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально- 
экономического развития Российской Федерации, любого субъекта и муниципального 
образования Российской Федерации.

16. Пожарная обстановка в городского поселения п. Максатиха за последние 
несколько лет также стабильна. Количество пожаров, как и количество пострадавших в 
целом остается на одном уровне. Однако при этом обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского поселения п. Максатиха остается не на должном уровне и при



сложных пожарах или при их большом одновременном количестве, качественное 
реагирование будет затруднительно

17. Причинами недостаточного уровня пожарной безопасности в городском 
поселении п. Максатиха является ряд обстоятельств объективного и субъективного 
характера. Значительная территория требует увеличения числа работников и техники 
пожарных подразделений пожарной охраны. В городском поселении п. Максатиха 
первичные меры пожарной безопасности не отвечают предъявляемым требованиям. 
Здание пожарного депо государственной противопожарной службы Тверской области как 
и автопарк требуют реконструкции либо ремонта.

18. Для улучшения пожарной обстановки была разработана Подпрограмма 3 
«Повышение пожарной безопасности в городском поселении п. Максатиха». Главным 
заказчиком мероприятий подпрограммы является отдел мобилизационной подготовки, 
делам ГО и ЧС администрации Максатихинского района. В этой связи в рамках 
подпрограммы будет достигаться цель по повышению эффективности мер пожарной 
безопасности в городском поселении п. Максатиха.

19. На водных объектах городского поселения п. Максатиха, гибель людей не 
частое явление и количество погибших в разные годы остается примерно одинаковым и 
стабильным. Основное количество происшествий на водных объектах, приходится на 
летний период, а также май и сентябрь Учитывая большое количество водоемов на 
территории городского поселения п. Максатиха и их приближенность к населенным 
пунктам, обеспечение безопасности людей на водных объектов обеспечивается не на 
должном уровне.

20. Основными причинами гибели людей на водных объектах является 
несоблюдение мер безопасности на водных объектах: купание в необорудованных 
местах, оставление детей без присмотра родителей, алкогольное опьянение.

21. На органы местного управления возложена обязанность обеспечения 
безопасности на водных объектах. Однако в связи с отсутствием финансовых средств в 
бюджете городского поселения п. Максатиха, пляжи и места массового отдыха не 
оборудуются. Отсутствие оборудованных пляжей «провоцирует» людей на отдых на воде 
в необорудованных местах.

22. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, снижения 
происшествий и гибели людей необходимо:

- принять меры к организации мест организованного отдыха людей на воде, 
принять меры по обеспечению безопасности в детских оздоровительных лагерях;

- в период купального сезона создавать на территории городского поселения п. 
Максатиха специальное мобильное подразделение водных спасателей в целях 
организации безопасного купания, особенно в выходные и праздничные дни, в 
необорудованных местах массового отдыха населения;

- увеличить количество совместных патрулирований со спасателями, органами 
МВД, СМИ;

- совершенствовать взаимодействие администрации района и сельских поселений с 
подразделениями ГИМС по вопросам укрепления правопорядка на водных объектах;

- усилить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную 
работу с населением: беседы, лекции, показ видеороликов, выступления по ТВ, радио.

23. С целью повышения уровня безопасности населения, профилактики и 
недопущения гибели людей на водных объектах городского поселения п. Максатиха, была 
разработана Подпрограмма 4: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
городского поселения п. Максатиха». Главным заказчиком мероприятий подпрограммы 
является отдел мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации 
Максатихинского района. В этой связи в рамках подпрограммы будет достигаться цель по 
повышению уровня безопасности населения на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха.



24. Проблемы профилактики терроризма и экстремизма на территории Российской 
Федерации в целом и Тверской области в частности, являются в настоящее время одними 
из самых важных и трудно решаемых проблем. Напряженная социальная и политическая 
обстановка, повышение уровня незаконной миграции, расселение граждан из республик 
Северного Кавказа в центральные регионы, делают угрозу распространения экстремизма и 
терроризма реальной, в том числе и на территории городского поселения п. Максатиха.

25. Принятие мер к решению проблем профилактики терроризма и экстремизма в 
городского поселения п. Максатиха предусматривает комплексный характер и 
предполагает участие нескольких предприятий, организаций, учреждений городского 
поселения п. Максатиха в реализации подпрограммы.

26. В связи с этим в администрации Максатихинского района была разработана 
Подпрограмма 5: «Профилактика терроризма и экстремизма, а так же обеспечение 
общественного порядка в городском поселении п. Максатиха»;

Главным заказчиком мероприятий подпрограммы является администрация 
Максатихинского района. Реализация подпрограммы будет направлена на осуществление 
мер по противодействию терроризма и экстремизма в Тверской области.

27. Мобилизационная подготовка - комплекс мероприятий, проводимых в мирное 
время, по заблаговременной подготовке экономики страны, органов государственной 
власти, органов местного самоуправления и организаций, подготовке Вооруженных Сил 
РФ, других войск, воинских формирований, федеральных органов и создаваемых на 
военное время в соответствии с Федеральным законом «Об обороне» специальных 
формирований к обеспечению защиты государства от вооруженного нападения и 
удовлетворению потребностей государства и нужд населения в военное время. 
Мобилизационная подготовка и мобилизация являются составными частями организации 
обороны Российской Федерации. Мобилизационная подготовка, один из приоритетных 
видов деятельности МО. Учитывая вышеизложенное, мобилизационная подготовка, 
должна являться одним из приоритетных видов деятельности городского поселения п. 
Максатиха

Как одна из составляющих мобилизационной подготовки защита государственной 
тайны является одним из наиболее важных направлений деятельности органов местного 
самоуправления. Так же в настоящее время, защита информации от утечки по 
техническим каналам связи, защита государственной тайны и обеспечение защиты от 
утечки информации, при её обработке на объектах информатизации, является одним из 
важнейших критериев оценки деятельности муниципального образования в сфере 
мобилизационной подготовки.

28. В период 2010 по 2017 годы бюджетом городского поселения п. Максатиха 
финансирование мобилизационной подготовки, за исключением выделения 
денежных средств на содержание мобилизационного работника не 
осуществлялось.

Работа по защите государственной тайны, в администрации Максатихинского 
района организована в соответствии с требованиями законодательства в сфере 
информационной безопасности. Однако поддержание указанной деятельности на должном 
уровне, требует постоянных финансовых вложений, в том числе на категорирование 
рабочих мест, проверок программного оборудования и вычислительной техники.

29. В связи с этим была разработана Подпрограмма 6 «Совершенствование 
мобилизационной подготовки городского поселения п. Максатиха, повышение 
эффективности технической защиты информации и защиты государственной тайны». 
Главным заказчиком мероприятий подпрограммы является отдел мобилизационной 
подготовки, делам ГО и ЧС администрации Максатихинского района. В этой связи в 
рамках подпрограммы будет достигаться цель по обеспечению проведения 
государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, по 
повышению уровня готовности экономики городского поселения п. Максатиха и объектов 
мобилизационного назначения к переводу на условия военного времени.



30. Рассматривая перспективы развития ситуации в сфере реализации 
муниципальной целевой Программы, следует учитывать, что в условиях носткризисного 
восстановления экономики нестабильность состояния экономической ситуации в стране с 
большой вероятностью может повлечь усиление влияния существующих и возникновение 
новых факторов, которые могут повлиять на увеличение количества возникающих 
техногенных чрезвычайных ситуаций. К ним можно отнести высокий износ всех 
коммуникаций, низкий профессиональный уровень персонала, обслуживающего 
потенциально опасные, социально значимые объекты, объекты ЖКХ, невыплату и 
задержку выплаты заработной платы, отсутствие своевременного финансирования служб, 
обеспечивающих профилактику, и минимизацию последствий ЧС.

31. Также в плановом периоде негативное влияние на состояние экономической 
ситуации, безопасности жизнедеятельности населения в стране, регионе и муниципальных 
районах могут оказывать последствия аномальных природных явлений.

Раздел II
Цели муниципальной программы

32. Муниципальная программа направлена на достижение цели «Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения в городском поселении п. Максатиха».

33. Показателем, характеризующим достижение цели «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения в городского поселения п. Максатиха», является 
индивидуальный риск. Расчет индивидуального риска производится по формуле:

Относительный показатель:

П,Ц, = ( . Пдп_+РдТ||+Пун+П^Пп+Р|,+Пчс+Рчс * |00000)/8. 

где
Пд гп - количество погибших в результате ДТП (единиц);
Рдтп - количество раненых в результате ДТП (единиц);
Пун -  количество погибших в результате употребления наркотических средств (единиц); 
Пв -  количество погибших на водных объектах (единиц);
Г1п -  количество погибших в результате пожаров (единиц);
Рп -  количество раненых в результате пожаров (единиц);
Пчс - количество погибших в результате чрезвычайных ситуаций (единиц);
Рчс - количество раненых в результате чрезвычайных ситуаций (единиц);
ЧН -  среднегодовая численность населения городского поселения п. Максатиха

34. Количественная оценка различных рисков (индивидуальных, социальных, 
техногенных, экологических и др.) является основой для принятия управленческих 
решений, касающихся устройств, технологий, промышленных объектов или социальных 
систем. Существенной особенностью риска является его случайный характер, который 
проявляется через вероятностную реализацию числа событий (аварий, катастроф), их 
место, время проявления последствий, а также вид и масштабы последствий. В 
большинстве случаев осуществляется нормирование таких показателей, как вероятность 
(частота) и масштабы последствий. В связи с разноплановой направленностью 
подпрограмм программы индивидуальный риск был выбран в качестве универсального 
показателя.

35. Значения показателя цели программы по годам ее реализации приведены в 
приложении 3.

Раздел III 
Подпрограммы

36. Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 
подпрограмм:



а) подпрограмма 1: «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории городского поселения п. Максатиха»;

б) подпрограмма 2: «Развитие систем гражданской обороны на территории 
городского поселения п. Максатиха;

в) подпрограмма 3: «Повышение пожарной безопасности в городском поселении п. 
Максатиха».

г) подпрограмма 4: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
городского поселения п. Максатиха»

д) подпрограмма 5: «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
обеспечение общественного порядка в городском поселении п. Максатиха»;

е) подпрограмма 6: «Совершенствование мобилизационной подготовки городского 
поселения п. Максатиха, повышение эффективности технической защиты информации и 
защиты государственной тайны».

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории городского поселения п. Максатиха»
Глава 1. Задачи подпрограммы:

37. Реализация подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения п. Максатиха» связана с 
решением следующих задач:

а) задача 1 «Существенное снижение гибели людей и материального ущерба от 
чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных мер, обучения 
населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»;

б) задача 2 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов имущества 
гражданской обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях социальной сфер»;

в) задача 3 «Совершенствование деятельности МКУ «СОД ЕДДС Максатихинского 
района».

38. Решение задачи 1 «Существенное снижение гибели людей и материального 
ущерба от чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных 
мер, обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного 
времени», оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество погибших и пострадавших от ЧС на территории городского 
поселения п. Максатиха;

б) размер материального ущерба от ЧС на территории городского поселения п. 
Максатиха.

39. Решение задачи 2 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов 
имущества гражданской обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях 
социальной сфер», оценивается с помощью следующих показателей:

а) Количество укомплектованных НАСФ в организациях городского поселения п. 
Максатиха;

40. Решение задачи 3 «Совершенствование деятельности МКУ «СОД ЕДДС 
Максатихинского района», оценивается с помощью следующего показателя:

а) количество жалоб на некачественное реагирование диспетчеров на сообщения 
граждан о происшествиях.

Г лава 2. Мероприятия подпрограммы
41. Решение задачи 1 «Существенное снижение гибели людей и материального 

ущерба от чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных 
мер, обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного



времени» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории городского поселения п. Максатиха»:

а) мероприятие «Совершенствование системы превентивных мер, направленных на 
предупреждение, своевременное пресечение и в дальнейшем минимизация последствий 
ЧС. В том числе приобретение имущества, предназначенного для проведения 
превентивных мероприятий, направленных на предупреждение возникновения ЧС в сфере 
жизнеобеспечения населения п. Максатиха.

б) мероприятие «Обучение населения действиям в чрезвычайных ситуациях 
мирного и военного времени. Особое внимание обучению детей в дошкольных и 
общеобразовательных учреждениях, а также обучение персонала предприятий на 
пожароопасных, социально значимых и травмоопасных объектах»;

42. Выполнение мероприятия отраженных в п. 41 настоящей главы оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) ущерб, причиненный ЧС на территории городского поселения п. Максатиха.
б) количество обученного населения;
43. Решение задачи 2 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов 

имущества гражданской обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях 
социальной сфер» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории городского поселения п. Максатиха»:

а) мероприятие «Закупка средств индивидуальной защиты для населения 
предприятиями, организациями и учреждениями городского поселения п. Максатиха»;

б) мероприятие «Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского 
поселения п. Максатиха.

44. Выполнение мероприятия отраженных в п. 43 настоящей главы оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) доля населения, обеспеченного средствами индивидуальной защиты от числа 
населения, проживающего на территории городского поселения п. Максатиха %;

б) наличие резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории 
городского поселения п. Максатиха.

45. Решение задачи 3 «Совершенствование деятельности МКУ «СОД ЕДДС 
Максатихинского района», осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории городского поселения п. Максатиха»:

а) мероприятие «Установка и обслуживание резервного источника 
электроснабжения»;

б) мероприятие «Содержание штата дежурных диспетчеров не менее 5 человек».
46. Выполнение мероприятия отраженных в п. 45 настоящей главы оценивается с 

помощью следующих показателей:
б) доля отключений электропитания, которые были устранены с помощью 

резервного источника питания, от общего количества отключений электропитания;
г) своевременная выплата заработной платы диспетчерам ЕДДС.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы

47. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера на территории городского поселения п. 
Максатиха», составляет 1348,3 тыс. рублей.



48. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера на территории городского поселения п. Максатиха», по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1:

Таблица 1
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 

характера на территории городского поселения п. Максатиха», тыс.
рублей

Годы
реализации

государственной
программы

Задача 1 
«Существенное 

снижение гибели 
людей и 

материального 
ущерба от 

чрезвычайных 
ситуаций за счет 

совершенствования 
системы

превентивных мер, 
обучения населения 

действиям в 
чрезвычайных 

ситуациях мирного и 
военного времени.

Задача 2
«Создание резерва 

материальных 
ресурсов, запасов 

имущества 
гражданской 

обороны, в том 
числе, в

подведомственных 
учреждениях 

социальной сфер»

Задача 3
«Совершенствование 
деятельности МКУ 

СОД ЕДДС 
Максагихинского 

района» Итого,
тыс.

рублей

2022 г. 948,3 - - 948,3
2023 г. 200,0 - - 200,0
2024 г. 200,0 - - 200,0
2025 г. - - - -

2026 г. - - - -

2027 г. - - - -

Всего, тыс. 
рублей 1348,3 - - 1348,3

Подраздел II
Подпрограмма 2: «Развитие систем гражданской обороны на территории городского

поселения п. Максатиха»;
Глава 1. Задачи подпрограммы:

49. Реализация подпрограммы 2 «Развитие систем гражданской обороны на 
территории городского поселения п. Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Повышение эффективности системы обучения населения, а так же 
должностных лиц системы управления в области гражданской обороны»;

б) задача 2 «Совершенствование эвакуационных мероприятий в городском 
поселении п. Максатиха»;

50. Решение задачи 1 «Повышение эффективности системы обучения населения, а 
так же должностных лиц системы управления в области гражданской обороны», 
оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество населения, обученного в системе гражданской обороны;
б) количество обученных должностных лиц, системы управления в области 

гражданской обороны %;



51. Решение задачи 2 «Совершенствование эвакуационных мероприятий в 
городского поселения п. Максатиха», оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество укомплектованных необходимой документацией ПЭП;
б) количество тренировок, проведенных с ПЭП;

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

52. Решение задачи 1 «Повышение эффективности системы обучения населения, а 
так же должностных лиц системы управления в области гражданской обороны» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 
«Развитие систем гражданской обороны на территории городского поселения п. 
Максатиха»:

а) мероприятие «Организация занятий по гражданской обороне в 
общеобразовательных учреждениях городского поселения п. Максатиха»;

б) мероприятие «Организация занятий по гражданской обороне для лиц, 
уполномоченных на решение задач по гражданской обороне на предприятиях, 
организациях, учреждениях городского поселения п. Максатиха»;

53. Выполнение мероприятия отраженных в п. 52 настоящей главы оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) доля обученных учащихся, от общего количества учащихся 
общеобразовательных учреждений %.;

б) доля обученных, от общего количества уполномоченных на решение задач по 
гражданской обороны %.;

54. Решение задачи 2 «Совершенствование эвакуационных мероприятий», 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 
«Развитие систем гражданской обороны на территории городского поселения п. 
Максатиха»:

а) мероприятие «Проведение учений с органами управления, силами и средствами 
гражданской обороны занятий по развёртыванию и подготовке к работе приёмных 
эвакуационных пунктов (далее -  ПЭП)»;

б) мероприятие «Оборудование станций специальной обработки техники, одежды, 
пунктов санитарной обработки».

55. Выполнение мероприятия отраженных в п. 54 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество учений с органами управления, силами и средствами ГО.
б) укомплектованность станций специальной обработки техники, одежды, пунктов 

санитарной обработки необходимым оборудованием;

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы

56. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограмма 2: «Развитие систем гражданской обороны на территории городского 
поселения п. Максатиха», составляет 0,0 тыс. рублей.

57. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию Подпрограмма 2: 
«Развитие систем гражданской обороны на территории городского поселения п. 
Максатиха», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в 
таблице 2

Годы реализации 
государственной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 «Развитие систем гражданской обороны на 

территории городского поселения п. Максатиха», тыс, рублей

Таблица 2 
Итого, 

тыс. 
рублей



Задача 1
«Повышение эффективности 

системы обучения населения, а 
так же должностных лиц системы 

управления в области 
гражданской обороны»

Задача 2
«Совершенствование 

эвакуационных 
мероприятий в городском 
поселении п. Максатиха»

2022 г. - - -

2023 г.
2024 г. - - -

2025 г. - - -

2026 г. - - -

2027 г. - - -

Всего, тыс. 
рублей - - -

Подраздел III
Подпрограмма 3: «Повышение пожарной безопасности в городском поселении п.

Максатиха».
Глава 1. Задачи подпрограммы

58. Реализация подпрограммы 3 «Повышение пожарной безопасности в городском 
поселении п. Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Снижение количества пожаров на территории городского поселения п. 
Максатиха в целом и на территориях сельских поселений в частности»;

б) задача 2 «Снижение количества людей, получивших травму или погибших при 
пожаре»;

в) задача 3 «Снижение ущерба причиненного пожарами на территории городского 
поселения п. Максатиха»;

59. Решение задачи 1 «Снижение количества пожаров на территории городского 
поселения п. Максатиха в целом и на территориях сельских поселений в частности», 
оценивается с помощью следующего показателя:

а) количество пожаров на территории городского поселения п. Максатиха;
60. Решение задачи 2 «Снижение количества людей, получивших травму или 

погибших при пожаре», оценивается с помощью следующих показателей:
а) количество людей, получивших травму при пожаре;
б) количество людей, погибших при пожаре;
61. Решение задачи 3 «Снижение ущерба причиненного пожарами на территории 

городского поселения п. Максатиха», оценивается с помощью следующего показателя:
а) общий размер ущерба причиненного пожарами на территории городского 

поселения п. Максатиха;

Г лава 2. Мероприятия подпрограммы
62. Решение задачи 1 «Снижение количества пожаров на территории городского 

поселения п. Максатиха в целом и на территориях сельских поселений в частности» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 3: 
«Повышение пожарной безопасности в городском поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Проведение сходов граждан, собраний, подворных обходов, в 
каждом населенном пункте по теме соблюдения мер пожарной безопасности в жилом 
секторе»;

б) мероприятие «Активизация работы по проверкам состояния печного отопления, 
электропроводки, наличия самодельных обогревательных приборов в жилищах граждан»;

63. Выполнение мероприятия отраженных в п. 62 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:



а) количество проведенных сходов граждан, собраний, подворных обходов;
б) количество проверок состояния печного отопления, электропроводки, наличия 

самодельных обогревательных приборов в жилищах граждан.
64. Решение задачи 2 «Снижение количества людей, получивших травму или 

погибших при пожаре» осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий подпрограммы 3: «Повышение пожарной безопасности в городском 
поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Обучение населения, в том числе учащихся общеобразовательных 
и дошкольных учреждений правилам поведения и действиям при возникновении пожара»;

б) мероприятие «Проведение тренировок по эвакуации из мест массового 
скопления граждан, социально важных объектов, при возникновении пожара»;

65. Выполнение мероприятия отраженных в п. 64 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество обученного населения правилам поведения и действиям при 
возникновении пожара;

б) количество тренировок но эвакуации из мест массового скопления граждан, 
социально важных объектов, при возникновении пожара;

66. Решение задачи 3 «Снижение ущерба причиненного пожарами на территории 
городского поселения п. Максатиха», осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 3: «Повышение пожарной безопасности в 
городском поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Работа с собственниками индивидуальных жилых домов, на 
предмет обеспечения на придомовой территории емкости с водой или иных средства 
пожаротушения».

б) мероприятие «Приобретение, ремонт и установка пожарных гидрантов на 
территории п. Максатиха»

в) мероприятие «Мероприятия по защите жилого фонда пгт. Максатиха от 
воздействия ландшафтных пожаров, в том числе:

- опашка земель;
- приобретение оборудования для пожаротушения.
67. Выполнение мероприятия отраженных в п. 66 настоящей главы, оценивается с 

помощью следующих показателей:
а) доля собственников индивидуальных жилых домов, обеспеченных на 

придомовой территории емкостями с водой или иными средствами пожаротушения от 
общего количества собственников;

б) процент действующих, от общего количества пожарных гидрантов;
в) количество жилых домов, поврежденных и уничтоженных огнем, от воздействия 

ландшафтных пожаров.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы

68. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию
подпрограммы 3: «Повышение пожарной безопасности в городском поселении
п. Максатиха», составляет 623,2 тыс. рублей.

69. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 3: 
«Повышение пожарной безопасности в городском поселении п. Максатиха», по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3

Годы
реализации

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 3 «Повышение пожарной безопасности в городском 

____________поселении п. Максатиха», тыс, рублей___________
Задача Задача 2 Задача 3

Таблица 3
Итого, 

тыс. 
рублей



«Снижение 
количества пожаров 

на территории 
городского 

поселения п. 
Максатиха в целом 
и на территориях 

сельских поселений 
в частности»

«Снижение 
количества людей, 

получивших травму 
или погибших при 

пожаре»

«Снижение ущерба 
причиненного 
пожарами на 
территории 
городского 

поселения п. 
Максатиха

2022 г. - - 173,2 173,2
2023 г. - - 242,0 242,0
2024 г. - - 208,0 208,0
2025 г. - - 0 0
2026 г. - - 0 0
2027 г. 0 0

Всего, тыс. 
рублей - - 623,2 623,2

Подраздел IV
Подпрограмма 4 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского

поселения п. Максатиха»

Глава 1. Задачи подпрограммы

70. Реализация подпрограммы 4 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах городского поселения п. Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1: «Повышение уровня безопасности, а так же снижение количества 
гибели людей, и особенно детей на водных объектах городского поселения п. Максатиха в 
период купального сезона»;

б) задача 2 «Предотвращение гибели людей на неокрепшем льду в период 
ледостава и перед весенним паводком»;

71. Решение задачи 1 «Повышение уровня безопасности, а так же снижение 
количества гибели людей, и особенно детей на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха в период купального сезона», оценивается с помощью следующего показателя:

а) количество людей, погибших на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха в период купального сезона;

б) количество детей погибших на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха в период купального сезона;

72. Решение задачи 2 ««Предотвращение гибели людей на неокрепшем льду в 
период ледостава и перед весенним паводком», оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) количество людей, погибших на неокрепшем льду в период ледостава и перед 
весенним паводком.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

73. Решение задачи 1 «Повышение уровня безопасности, а также снижение 
количества гибели людей, и особенно детей на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха в период купального сезона» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах городского поселения п. Максатиха»:

а) мероприятие «Установка специальных запрещающих знаков в местах, 
запрещенных для купания»;

б) мероприятие «Закупка и обслуживание лодки»;



74. Выполнение мероприятия отраженных в п. 73 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество мест, запрещенных либо опасных для купания, укомплектованных 
специальными запрещающими знаками.

б) количество спасательных мероприятий на воде, проведенных при помощи 
приобретенной лодки.

75. Решение задачи 2 «Предотвращение гибели людей на неокрепшем льду в 
период ледостава и перед весенним паводком» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах городского поселения п. Максатиха»:

а) мероприятие «В местах традиционного скопления рыбаков для зимней рыбалки, 
отдыха людей на водоемах (на льду), в местах ледовых переходов, других опасных 
участках водных объектов выставить заградительные и информационные щиты (аншлаги) 
в соответствии с требованиями постановления администрации Тверской области от 
30.05.2006г. № 126-па.

б) мероприятие «В местах опасных и необорудованных переходов (переездов) по 
льду, выставить заградительные щиты, предупреждающие знаки».

76. Выполнение мероприятия отраженных в п. 75 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество укомплектованных мест традиционного скопления рыбаков для 
зимней рыбалки, отдыха людей на водоемах (на льду), в местах ледовых переходов, 
других опасных участках водных объектов заградительными и информационными 
щитами;

б) количество установленных знаков в местах опасных и необорудованных 
переходов (переездов) по льду.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы

77. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
подпрограммы 4: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского 
поселения п. Максатиха», составляет 20,0 тыс. рублей.

78. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4: 
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения п. 
Максатиха», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в 
таблице 4.

Таблица 4

Годы
реализации

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 4 «Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах городского поселения п. Максатиха», тыс. рублей

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1:
«Повышение уровня 

безопасности, а так же снижение 
количества гибели людей, и 
особенно детей на водных 

объектах городского поселения 
п. Максатиха в период 

купального сезона»

Задача 2
«Предотвращение гибели людей 

на неокрепшем льду в период 
ледостава и перед весенним 

паводком»

2022 г. 0,0 10 10
2023 г. 0,0 10 10
2024 г. 0,0 0,0 -
2025 г. - - -
2026 г. - - -
2027 г. - - -



Всего, тыс. 
рублей

0,0 20,0 20,0

Подраздел V
Подпрограмма 5: «Профилактика терроризма и экстремизма, а также обеспечение 

общественного порядка в городском поселении п. Максатиха»
Глава 1. Задачи подпрограммы:

79. Реализация подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
обеспечение общественного порядка в городском поселении п. Максатиха» связана с 
решением следующих задач:

а) задача 1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов с массовым 
пребыванием людей, а также административных зданий в городском поселении п. 
Максатиха»;

б) задача 2 «Организация деятельности по противодействию совершению 
террористического акта и минимизации его последствий, на территории городского 
поселения п. Максатиха»;

в) задача 3 «Недопущение деятельности экстремистских организаций на 
территории городского поселения п. Максатиха».

г) задача 4. «Снижение уровня преступности на территории городского поселения 
п. Максатиха»;

д) задача 5 «Снижение количества преступлений и правонарушений, совершаемых 
в общественных местах»;

80. Решение задачи 1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов с 
массовым пребыванием людей, а также административных зданий в городском поселении 
п. Максатиха», оценивается с помощью следующего показателя:

а) укомплектованность указанных объектов паспортами безопасности, 
соответствующими предъявляемым требованиям;

81. Решение задачи 2 «Организация деятельности по противодействию 
совершению террористического акта и минимизации его последствий, на территории 
городского поселения п. Максатиха», оценивается с помощью следующих показателей:

а) укомплектованность специальными средствами организаций, участвующих в 
минимизации последствий террористического акта.

82. Решение задачи 3 «Недопущение деятельности экстремистских организаций на 
территории городского поселения п. Максатиха», оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) количество преступлений экстремистского характера, выявленных на 
территории городского поселения п. Максатиха;

б) количество правонарушений экстремистского характера, выявленных на 
территории городского поселения п. Максатиха;

83. Решение задачи 4 «Снижение уровня преступности на территории городского 
поселения п. Максатиха», оценивается с помощью следующих показателей:

а) общее количество преступлений, совершенных на территории городского 
поселения п. Максатиха;.

84. Решение задачи 5 «Снижение количества преступлений и правонарушений, 
совершаемых в общественных местах», оценивается с помощью следующих показателей:

а) общее количество преступлений, совершенных в общественных местах на 
территории городского поселения п. Максатиха;.

б) общее количество правонарушений, совершенных в общественных местах на 
территории городского поселения п. Максатиха.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы



85. Решение задачи 1 «Усиление ангитеррористической защищенности объектов с 
массовым пребыванием людей, а также административных зданий в городском поселении 
п. Максатиха»; осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также обеспечение 
общественного порядка в городском поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Проведение комплекса мероприятий по усиления 
антитеррористической защищенности образовательных учреждений городского поселения 
п. Максатиха посредством установки системы видеонаблюдения»;

б) мероприятие «Корректировка, а в случае отсутствия разработка паспортов 
безопасности объектов с массовым пребыванием людей, а также административных 
зданий городского поселения п. Максатиха»;

86. Выполнение мероприятия отраженных в п. 85 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) укомплектованность общеобразовательных учреждений городского поселения п. 
Максатиха системами видеонаблюдения;

б) укомплектованность указанных объектов паспортами безопасности, 
соответствующими предъявляемым требованиям;

87. Решение задачи 2 «Организация деятельности по противодействию 
совершению террористического акта и минимизации его последствий, на территории 
городского поселения п. Максатиха», осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также обеспечение общественного порядка в городском поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Проведение АТК, с приглашением должностных лиц городского 
поселения п. Максатиха, для отработки мероприятий по недопущению совершения на 
территории городского поселения п. Максатиха террористического акта»;

б) мероприятие «Совершенствование организации связи, координации 
взаимодействия, оперативного управления силами и средствами РСЧС, в городском 
поселении п. Максатиха».

88. Выполнение мероприятия отраженных в п. 87 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество заседаний АТК;
б) процент организаций, с которыми заключены договора об обмене информацией, 

от общего количества организаций, входящих в систему РСЧС района.
89. Решение задачи 3 «Недопущение деятельности экстремистских организаций на 

территории городского поселения и. Максатиха», осуществляется посредством 
выполнения следующих мероприятий подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также обеспечение общественного порядка в городском поселении п. 
Максатиха»:

а) мероприятие «Осуществление постоянного мониторинга морально
психологической обстановки в образовательных учреждениях городского поселения п. 
Максатиха с целью предупреждения проявления экстремистских настроений в 
молодежной среде»;

б) мероприятие «Организация взаимодействия с Максатихинским ОП, по вопросам 
предупреждения проявлений экстремизма и разжигания национальной розни среди 
населения городского поселения п. Максатиха»;

90. Выполнение мероприятия отраженных в п. 89 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество преступлений и правонарушений экстремистского характера, 
совершенных несовершеннолетними на территории городского поселения п. Максатиха;

б) общее количество преступлений и правонарушений экстремистского характера, 
совершенных на территории городского поселения п. Максатиха;

91. Решение задачи 4 «Снижение уровня преступности на территории городского 
поселения п. Максатиха», осуществляется посредством выполнения следующих



мероприятий подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
обеспечение общественного порядка в городском поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Проведение профилактических мероприятий (бесед) в 
образовательных учреждениях городского поселения п. Максатиха, направленных на 
снижение общего количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними 
гражданами»;

б) мероприятие «Вовлечение в деятельность по предупреждению правонарушений 
предприятий, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций, 
граждан, в том числе, через воссоздание добровольных народных дружин»;

92. Выполнение мероприятия отраженных в п. 91 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество профилактических бесед в общеобразовательных учреждениях 
городского поселения п. Максатиха, направленных на снижение преступности.

б) количество правонарушений и преступлений, выявленных или пресеченных с 
помощью общественности;

93. Решение задачи 5 «Снижение количества преступлений, совершаемых в 
общественных местах на территории городского поселения п. Максатиха», 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 5 
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также обеспечение общественного порядка в 
городском поселении п. Максатиха»:

а) мероприятие «Установка средств видеонаблюдения на улицах в общественных 
местах»;

б) мероприятие «Профилактика правонарушений при проведении массовых 
мероприятий».

94. Выполнение мероприятия отраженных в п. 93 настоящей главы, оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) количество выявленных или раскрытых уличных преступлений
б) количество правонарушений и преступлений, совершенных при проведении 

массовых мероприятий.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы

95. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
подпрограммы 5: «Профилактика терроризма и экстремизма в городском поселении п. 
Максатиха», составляет 0,0 тыс. рублей.

96. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 5: 
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также обеспечение общественного порядка в 
городском поселении п. Максатиха»: по годам реализации муниципальной программы в 
разрезе задач приведен в таблице 5.

аблица
Годы

реализации Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
Итог

о,
государстве подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в городском тыс.

иной поселении п. Максатиха», тыс. рублей рубл
программы ей



Задача 1 Задача 2 Задача 3 Задача 4 Задача 5
«Усиление «Организация «Недопу «Снижение «Снижение

антитеррори деятельности щение уровня количества
стической по деятельн преступное преступлений,

защищенное противодейств ости ти на совершаемых
ти объектов ИЮ экстреми территории в
с массовым совершению стских городского общественных
пребывание террористичес организа поселения местах»
м людей, а кого акта и ций на п.

также минимизации территор Максатиха»
администрат его ии

ивных последствий, городско
зданий в на территории го

городском городского поселени
поселении п. поселения п. я п.
Максатиха Максатиха» Максатих

е» а»
2022 г. - - - - - -

2023 г. - - - - - -

2024 г. - - - - - -

2025 г. - - - - - -

2026 г. - - - - - -

2027 г.
Всего, тыс.

рублей

Подраздел VI
Подпрограмма 6: «Совершенствование мобилизационной подготовки городского 

поселения п. Максатиха, повышение эффективности технической защиты информации и
защиты государственной тайны»
Глава 1. Задачи подпрограммы:

97. Реализация подпрограммы 6: «Совершенствование мобилизационной
подготовки городского поселения п. Максатиха, повышение эффективности технической 
защиты информации и защиты государственной тайны», связана с решением следующих 
задач:

а) задача 1 «Совершенствование мобилизационной подготовки городского 
поселения п. Максатиха;

б) задача 2 «Совершенствование системы воинского учета и бронирования в 
городского поселения п. Максатиха»;

в) задача 3 «Повышение эффективности технической защиты информации и 
защиты государственной тайны».

98. Решение задачи 1 «Совершенствование мобилизационной подготовки 
городского поселения п. Максатиха», оценивается с помощью следующего показателя:

а) доля положительно оцененных показателей мобилизационной подготовки 
городского поселения п. Максатиха от общего количества оцененных показателей;

99. Решение задачи 2 «Совершенствование системы воинского учета и 
бронирования в городском поселении п. Максатиха», оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) доля положительно оцененных показателей системы воинского учета и 
бронирования в городского поселения п. Максатиха, от общего количества оцененных 
показателей;

100. Решение задачи 3 «Повышение эффективности технической защиты 
информации и защиты государственной тайны», оценивается с помощью следующих 
показателей:



а) количество нарушений, допущенных при проведении работ, связанных с 
конфиденциальной информацией в администрации Максатихинского района.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы
101. Решение задачи 1 «Совершенствование мобилизационной подготовки 

городского поселения п. Максатиха, осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий подпрограммы 6 «Совершенствование мобилизационной подготовки 
городского поселения п. Максатиха, повышение эффективности технической защиты 
информации и защиты государственной тайны».

а) мероприятие «Проведение мобилизационных тренировок с предприятиями, 
организациями, учреждениями на территории городского поселения п. Максатиха»;

б) мероприятие «Постоянный мониторинг предприятий, организаций, учреждений 
городского поселения п. Максатиха, имеющих мобилизационные задания, с целью 
проверки их готовности в выполнению указанных заданий»;

102. Выполнение мероприятия отраженных в п. 101 настоящей главы, оценивается 
с помощью следующих показателей:

а) Количество предприятий городского поселения п. Максатиха, привлеченных для 
проведения мобилизационных тренировок;

б) количество предприятий имеющих мобилизационные задания.
103. Решение задачи 2 «Совершенствование системы воинского учета и 

бронирования в городском поселении п. Максатиха, осуществляется посредством 
выполнения следующих мероприятий подпрограммы 6 «Совершенствование 
мобилизационной подготовки городского поселения п. Максатиха, повышение 
эффективности технической защиты информации и защиты государственной тайны».

а) мероприятие «Ведение документации по военно-учетной работе и бронированию 
в соответствии с законодательством РФ»;

б) мероприятие «Проведение проверок и оказание методической помощи 
организациям, предприятиям и учреждениям городского поселения п. Максатиха в 
ведении военно-учетной работы и бронирования»;

в) мероприятие «Приобретение и установка лицензионного программного 
обеспечения по бронированию граждан, пребывающих в запасе»;

104. Выполнение мероприятия отраженных в п. 103 настоящей главы, оценивается 
с помощью следующих показателей:

а) количество нарушений, выявленных в работе по ведению документации по 
военно-учетной работе;

б) количество проверенных организаций, предприятий и учреждений городского 
поселения п. Максатиха, занимающихся военно-учетной работой и бронированием.

в) количество нарушений, выявленных в работе по ведению документации по 
бронированию.

105. Решение задачи 3 «Повышение эффективности технической защиты 
информации и защиты государственной тайны», осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы «Совершенствование мобилизационной 
подготовки городского поселения п. Максатиха, повышение эффективности технической 
защиты информации и защиты государственной тайны».

а) мероприятие «Расходы на защиту государственной тайны и оплату услуг 
специальной связи»;

б) мероприятие «Проведение мероприятий по защите информации на 
автоматизированном рабочих местах, начальника и заместителя начальника отдела 
мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации района»;

в) мероприятие «Защита и оборудование кабинета главы администрации района в 
соответствии с требованиями «Инструкции по обеспечению режима секретности в



Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.01.2004 № 3-1» и типовыми нормами и правилами».

106. Выполнение мероприятия отраженных в п. 105 настоящей главы, оценивается 
с помощью следующих показателей:

а) количество не доставленных почтовых отправлений специальной связью, по 
причине неоплаты указанных услуг;

б) количество нарушений, выявленных на автоматизированных рабочих местах, 
начальника и заместителя начальника отдела мобилизационной подготовки, делам ГО и 
ЧС администрации района.

в) количество нарушений, выявленных на автоматизированном рабочем месте, 
главы администрации Максатихинского района.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы

107. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
подпрограммы 6 «Совершенствование мобилизационной подготовки городского 
поселения п. Максатиха, повышение эффективности технической защиты информации и 
защиты государственной тайны», составляет 0,0 тыс. рублей.

108. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы
6: «Совершенствование мобилизационной подготовки городского поселения п.
Максатиха, повышение эффективности технической защиты информации и защиты 
государственной тайны», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 6.

Таблица 6

Годы
реализации

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы «Совершенствование мобилизационной подготовки 

городского поселения п. Максатиха, повышение эффективности 
технической защиты информации и защиты государственной

тайны», 
тыс. рублей

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1

«Совершенствование 
мобилизационной 

подготовки 
городского 

поселения п. 
Максатиха

Задача 2

«Совершенствование 
системы воинского 

учета и
бронирования в 

городского 
поселения п. 
Максатиха

Задача 3 
«Повышение 

эффективности 
технической защиты 

информации и 
защиты

государственной
тайны»

2022 г. - - - -

2023 г. - - - -

2024 г. - - - -

2025 г. - - - -

2026 г. - - - -

2027 г. - -
Всего, тыс. - -

рублей
109. Расходы на обеспечение деятельности главного администратора 

муниципальной программы -  Администрации Максатихинского района Тверской области 
и администратора муниципальной программы отдела мобилизационной подготовки, 
делам ГО и ЧС -  в разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к 
настоящей муниципальной программе.



Приложение
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 
населения городского поселения п. Максатиха на 2022 -

2027 годы»

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
Обеспечение безопасности населения на территории городского поселения п. Максатиха на 2022 - 2027 годы.

Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Максатихинского района.

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

К оды  б ю д ж е т о в  к л а с си ф и к ац и и

Р д к н и п а  и зм е р ен и я

Ц е л е в о е  (су  м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я
к л ас си ф и к ац и и  ц ел е в о й  с та т ь и  р а сх о д а  б ю д ж е та

Ц е л и  п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , ладами п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я ти я  п о д п р о гр а м м ы , 
а д м и н и с т р а т и в н ы е  м ер о п р и я тия  и  и х  п о к а  л етел и

I о д ы  р е а л и за ц и и  п р о гр ам м ы

п р сира ММ 2 0 2 2 2 0 2 3 2 024 2 023 2 0 2 6 2027 з н а ч е н и е
г о д

1 2 1 4 5 б 7 S 9 10 п 12 13 14 1$ 16 17 13 16 17 18 19
П р о г р а м м а . в с е го т ы с  р у б л ей 1121,5 462 4 0 8 0 0 0 2027
Ц е л ь  п р о г р а м м ы  1 П о в ы ш е н и е  б етосгасиоста ж и зн ед ея тел ь н о сти  н а с е л е н и я  ю р о д с к о г о  п о се л ен и я  и. 
М а к са ти х а

- 2 0 2 7

П о к а за т е л ь  ц ед и  п р о гр а м м ы  1 И н д и в и д у а л ь н ы й  риск ед и н и т»  г а  № 0 0 0 0  ч ел о век  
н а с ел е н и я

2 4 ,5 2* 2 4 . 2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  1 С н и ж е н и е  р и с к о в  и с м я г ч е н и е  п о с л с д г т к П  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и ту а ц и й  н а  т ер р и то р и и  
г о л о д а :д о  п о с е л е н и я  а  М а к с а ти х а

л ы с  ру б . ГОЙ 9 4 8 J 20( 2(М
1 3 4 * 4

2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 д е й с тв и я м  н ч р е зв ы ч а й н ы х  с и ту а ц и я х  м и р н о го  м во ен н о го  в р ем ен и »

948.3 20С 2<К

1 3 4 8 ,3

2027

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 и и д п р д  р а м м ы  1 К о л и ч е ств о  п о гиб ш и х  и  п о с т р а д а в ш и х  о т  ЧС  н а  т ер р и то р и и  
го р о д ск о го  п осе л ен и я

е ди н и ца 2
6

2 0 2 7

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  1 / ’ а зм е р  м ате р и а л ь н о го  у щ ер б а  о т  Ч С  н а  тер р и то р и и
ГОРОДСКОГО 1ЮССЛС1ШЯ

ты с. руб. 2 0 0 2 0 1 2 0 0
6 0 0

2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 1 0 1 4 0 0 1 0

М е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы  1.001  С о о с р ш с и с т в о м н м е  с и с тем ы  п р е в е н т и в н ы х  м ер , п д п р а х л ен н ы х  на 
п р е .р п р е ж д е н и е . с в о е в р ем езо ю с  п р е с е ч е н и е  и  в  дальнейш  е м  м и н и м и за ц и я  п о с л е д с т в и й  ЧС

л ы с  р у б л ей 948.3 2 0 0 2 0 0

1348.3
2 0 2 7

П о к а з а т е л ь !  м е р о п р и я т и я  1 и о д п р о т р а м м ы  1 3 шерб, п р и ч и н е н н ы й  Ч С  н а  тер р и то р и и  
М а к с а ти х и н с к о го  т о й о н а

ты с  руб. 2 0 0 2 0 0 2 0 0
6 0 0

2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 1 0 1 4 0 0 2 0

М е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы  1 .0 0 2  О б у ч е н и е  н а с ел е н и я  лейст ш еям  в  ч р с зп ы ч а Л и ы х  с и ту а ц и я х  

м и р н о го  и  в о ен н о го  в р е м е н и  О с о б о е  в н и м а н и е  о б у ч ен н ы  д е т е й  в  д о ш к о л ь н ы х  и  о б а о о О р в м в в к я м ш х  
у ч р е ж д ен и я х , а  т а к  ж е  о б у ч е н и е  п е р с о н а л а  п р е л п р ю п н й  н а  п о ж а р о о п а сн ы х , с о ц и а л ь н о  лм вч им ы х и 
т р а в м о о п а с н ы х  о б ь о п в х

т и с .  р у б 0 0 0 0 0

0

2 0 2 7

П о к а з а т е л и  м е р о п р и я т и я  2  п о д п р о г р а м м ы  I К а тн ч с с гв о  о б у ч ен н о го  н а с ел е н и я еди н и ца 5 0 5 0 5 0 2 0 2 7

в 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 2 0 0 0 0 о Строит, в то м  чи с ле , в  1к>.-цтсдамстве1т ы \  у ч р е я д а д и х  социальной с ф е р ы » ________________________________
ты с. р у б л ей

0 0 0 0 0 0 0
2 0 2 7

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  2  п о д п р о г р а м м ы  1 К о л и ч е ств о  у к о м п л е к то ва н ны х  Н А С Ф  в  о р ган и зац и ях  
т о л ед с ко го  п осе л ен и я

еди н и ца
! 3 13 1 3 39 2 0 2 3

б 0 2 0 3 1 0 0 2 1 0 2 4 0 0 1 0

М с р о п р н и т п е  п о д п р о г р а м м ы  1.003  З аку п к а  с р ед ств  и н ди в и ду а л ьн о й  з ащ и ты  д л я  н ас ел е н ия  

п р е д п р и я т и я м и . о р ган и зац и ям и  и  у ч р е ж д ен и я м и  гор о д ах о го  п осе л ен и я  п. М а к с а ти х а
л ы с  р у б г е й 0 0 0 0 0 0

0
2 0 2 7

ед и н и т» 7 7 7 2 1 2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 1 0 2 4 0 0 2 0
ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о дн о го  и  т е х н о г е н н о г о  х а р ак тер а  н а  т с р |в п о р и и  го р о д ск о го  п о се л ен и я  гг. 
M a n a m a

ты с  руб.

0 0 0 0 0 0
0

2 0 2 7

П о к а з а т е п .  1 м е р о п р и я т и я  4 п о д п р о г р а м м ы  1 наличие р е зе р в а  м а т е р и а л ь н ы х  р е сурсов  д л я  

ли к ви д ац и и  Ч С  г а  те р р и т о р и и  г о р о ж к о ю  п о се л ен и я  гг М а к са ти х а
д а  /н е т

да да да 0
2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0
П о.лпроз р а м м а  2  Р а з и т е  с и с тем  г р аж д а н ск о й  о б о р о н ы  па т ер р и то р и и  го р о д ск о го  п о се л ен и я  □. 

М ак сати х а
лы с. р у б л ей

0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0
З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  2  1 кгвы пгеннс эф ф е к т и в н о с т и  с и с т е м ы  о б у ч ен и я  н а с е л е н и я , а т а к  ж е

д о л ж н о стн ы х  л и п  с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  в о б л а е т  гр аж да н ск о й  об о р о н ы
ты с. р ублей

0 0 0 0 0 0 2 0 2 7

П о к а з а т е л ь  I з а д а ч и  1 п о д п р о г р а м м ы  2  к о л и ч ес тв о  н ас ел е н и я , о б у ч ен н о го  в  с и с т е м е  г р аж да н ск о й
о б ороны

е ди н и т» 5 0 5 0 5 0
150 2 0 2 7

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  1 n o a n p o iр а м м ы  2  К о л и ч е ств о  о бучезогы х . з о л ж и о с т ы х  л н ц  с и с тем ы  
утгравлеиия в  о б л а с т и  г р аж д а н ск о й  о бороны

еди н и ца
5 5 5 15 2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 1 4 0 0 1 0

М е р о п р и я т  и е  п о д п р о г р а м м ы  2 .0 0 1  О р г зг п о а ц и я  зан я тий  п о  г р аж д а н ск о й  о б о р о н е  в 
о б с п с о б р а х и и т е л ь н ы х  у ч р е ж д ен и я х  г о р о д ск о го  п осе л ен и я  п . М а к са ти х а

лы с. руб. 0 0 0 0 0 0
0

2 0 2 7

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 п о д п р о г р а м м ы  2  к о л и ч ес тв о  п р о в ед ен н ы х  зан я ти й  в 
обшеобрвэоиптс.Л14(ЫХ уч р е ж д ен и я х  то й о н а

еди н и ц» 7 7 7
2 1

2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 1 •1 0 0 2 0

М е р о п р и я т и е  1К1.1п р о 1р а м м м  2 .0 0 2  О р га н и за ц и я  зан я ти й  но гто*ДВНсксЙ  о б о р о н е  д л я  л и в . 
у п о л н о м о ч е н н ы х  н а  р е ш е н и е  за д а ч  п о  г р аж д а н ск о й  о б о р о н е  гот п р ед п р и яти я х . о р ган и зац и ях , 
у ч р е ж д ен и я х  го р о д ск о го  п о се л ен и я  п  М а к са ти х а

ты с. руб. 0 0 0 0 0 0
0

2 0 2 7

П о к а з а т е л ь  I м е р о п р и я т и я  2  п о д п р о г р а м м ы  2  к ал и ч е етв о  о б у ч ен н ы х , узк»лно м о ч ен н ы х  н а  р а н е т а м  
зад ач  п о  г р аж д а н ск о й  о б о р о н ы

с л ю н а » 5 5 5
15 2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 3 0 0 0 0 0 ты с  р ублей 0 0 0 0 0
П о к а з а т е л ь  1 з а й м и  2  п о д п р о г р а м м ы  2  к а л и ч е е т в о  у к о м п л е к то ва н н ы х  н со х о д н м о й  д о к у м е н та ц и ей  
П Э П

еди н и ц
0 0 0 0 2 0 2 7

е  л и к к ц 3 3 3 9 2 0 2 7

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 2 4 0 0 1 0
р а ж д а т к к о й  о б о р о н ы  зан я ти й  п о  р а зв е р т ы в а н и и  и п о д го то в к е  к  р а б о т е  п р и е м н ы х  л и о к у ш в и н н ы х  

т з п г т о в  ( д а л е е  -  П Э П »

ты с  . руб. 0 0 0 0 0 0
0

2 0 2 7



Кода бюджетов классификации
I(ели программы, подпрограммы. задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия и их показатели Единица ккмеренкя
Годы реализации гтрограммы Целевое (су ммарное) 

значение показателякол адзааогстротора 
программы раздел подрезал классификация целевой статьи расхода бюджета

2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение год

Пока зяте. и. 1 мероприятия 3  подпрограммы 2 количество учений с органами упрвзисния, сипами к 
средствами гражданской обороны

слитое»
6 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 2 0 2 4 0 0 2 0
Мероприятие 1шдл|И1граммы 2.0W Оборудование станций специальной обработки техники, одежды, 
гм петой сл| опорной обработки

пас. руб.
0 2027

Показатель 1 мероприятия 4 подпрограммы 2 укомплектованность станций специальной обработки 
техники, одежда, пунктов caionannofi обработки необходимым оборудованием

S
IO0 I0C 10С 300 2027

6 0 2 0 3 ! 0 0 2 3 0 0 0 0 0 О О
Падпро! рамма 3 Повышение палатной безопасности в зга территории юродскою поселения п. 
Макевтиха

тыс рублей
173.2 242 208 623.2 2027

в 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 1 0 0 0 0 0 целом и ив территориях сслъсззгх поселений в частности
пае. рублей

0 ( 0 0 ( »
2027

Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 3 количество пожаров на территории городского поселения и 
Максатнха

единица
10 10 10 30 2027

6 0 2 0 3 I 0 0 2 3 0 J 4 0 0 1 0

Мероприятие полпрограммы 3.001 Проведение сходов граждан, собраний, подворных обходов, в 
каждом населенном пункте по теме соблюдения мер пожарной безопасности в жнлом сектор

пас руб.
0

2027

Показатель I мероприятия 1 оодпрш раммы 3 количество проведенных сходов трождац, собраний, 
подворных обходов

единиш
2 0 20 20 60 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 1 4 0 0 2 0

Меронрни гис полпрог раммы 3.002 Агтивизировать работу по проверкам состояния печного 
ото( пения, ыспрогтроводки, наличия самодельных обогренателысых приборов в жилищах граждан

тзас. руб 0 0
0

2027

Показатель 1 мероприятия 2 подпрограммы 3 количество проверок состояния печного атолла вся. 
лластропроводки. наличия самодельных обогревательных приборов в жилки »х  граждан

единица

30 30 30
90

2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 2 о
__

_

0 0 0 0
Задача 2 подпрограммы 3 Снижение количества людей, получивших травму ю и пооЛиих прк 
пожаре

пае. рублей
0 0 0 0 0 0 2027

Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 3 количество людей, получивших травму при пожаре е.ооаа» 1 1 1 3 2027
Показатель 2 задачи 2 подпротраммы 3 количество людей. гюп|бших при пожаре сайтов 1 1 I 3 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 2 4 1 0 , 0

Мероприятие подпрограммы 3.003 Обучение населенна, в том числе учащихся общеобразовательных 
и дошкольных учреждений правилам поведения и действиям прк возникновении пожара

лыс. руб. 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 мероприятна 3 подпрограммы 3 количество обученного населения правшам поведения 
и действиям ПРИ во ипаноленни пожара

единица
5 0 0 500 500 1500 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 2 4 1 0 2 0
Мероприятие подпрограммы 3.004 Прове,«сток тренировок по эвакуации из заест массового скопления 
т-рождан. социально важных обпектов, гаж возникновении гоожлрв

лыс руб. 0 0 0 0 0 0 2027

Показатель 1 мероприятия 4 подпрограммы 3 количество тренировок по эвакуации из заест массового 
скопления пзаждлн. социально важных объектов. при возникновении пожара

единица
5 5 5 15 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 -  3 0 3 0 0 0 0 0
Задача 3 подпрограммы 3 Снижение ущерба прнчитгенного пожарами щ  территории Максатиххнского 
Е“*2Н2_____________________________________________________________________________________

тыс. рублей
173.2 242 208 0 0 0 623.2 2027

Показатель 1 задачи 3 подпрограммы 3 общий размер упюрба причиненного пожарами на терригорюг 
городского поселения

тыс руб
200 0 2000 2 000 6000 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 3.805 Работа с собственниками им,твидуальных жилых домов. № 
предмет обеспечения на предтомогюй территории емкости с водой или иных средства тгожареггушстаа

тыс руб. 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 меропрняззгя 3.005 подпрограммы 3 доля собственников ютдивидуальных жилых 
.томои, обеспеченных на гфеддомовой территории емкостями с водой или иными сред: т а  ми 
тзожаротмпеши от общего количества собственников

%

90 90 90
270

2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 3 4 0 0 2 0
Мероприятие подпрограммы 3.006 приобретение. ремогсг к установка пожарных пиратов на 
1еррнюрштп Максягиха

ТЫС. руб
173.2 152 158 0 0 0 483.2 2027

Показатель 1 мероприятия 6 подпрограммы 3 продет действующих, ел общего катичсства %
80 9 0 80 250 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 3 0 3 4 0 0 3 0
Мероприятие подпротраммы 3.007 мсргх|рняг,<я по защите жилого фонлп пгт Максалкха от 
воисйстиия ландшафтных пожаров

глас руб
90 5 0 0 0 0 140 2027

X X X X X X X X X X X X X X X X X опашка земель тыс. руб 0 0 0 0 2027
X X X X X X X X X X X X X X X X X црггобретсние оборудования для тюжаротушсттия тме. руб 0 0 0 0 2027

Показатель 1 мероприятия 3.007 подпрограммы 3 количество жилых домов поврежденых и 
уничгожсктгых огнем от воздействия ландпафтиз.-х пожаров

%
0 0 0 0 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 4 (наш.игновамы*/ Обеспечение безопасности .людей на водных объектах городжого 
поселения п Мпксашха

тыс рублей
0 20 0 0 0 0 20 2027

5 0 1 О 3 1 0 0 2 4 0 ■ 0 0 0 0 «

Задача 1 подпрог раммы 4 рггшчетмияяе/ Повышение уровня безопасности, а Так же снижение 
количества гибели .людей, и особенно детей та водных обьетгх городского поселения и Максатхха в 
период купального сезона

тыс. рублей

1 ц  §  1  1 0 10 0 0 0 0
10

2027

Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 4 количество людей, погибших на водных объектах городского 
поселения и Максоткча в период кмитьното со'чхш

единица
1 1 1 3 2027

Показатегь 2 задачи I подпрограммы 4 количество детей, погибших на водных обкатах городского 
поселения п. Макса тиха в период кхтадытого сезона

единит и
0 0 0 0 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 4 0 1 4 0 0 1 0
Мероприятие подпрограммы 4.001 Установка специальных запрещающих знаков в местах, 
злщзстпенных для кхлшгия

тыс руб. 10 0 0 0 0 10 2027

Показатель 1 мероприятия 1 подпрограммы 4 количество мест, запрещенных либо опасных для 
кхпаикя. укомплектованных специальными золрелгаютнмн знлками

единица
4 4 4 12 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 4 0 1 4 0 0 1 0 Мероприятие подпрограммы 4.002 Закупка м обслуживание лодки тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 2027
Нпказатс.ль) мероприятия 2 подпрограммы 4 количество спаептслыгых мероприятий, проведенных 
на воде, n w  помощи приобретенной ло4рзг.

единица
7 7 7 21 2027

5 0 I 0 3 1 0 0 2 4 0 2 0 0 0 0 0
Задача 2 пц,(программы 4 Предотвршпенме гибели людей на неокрепшем льду в период ледостава и 
^тере^весстотпм .паводком____________________________________________________________________

тыс рублей
0 10 0 0 0 0 10 2027

Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 4 количество людей, погибших на неокрепшем льду в период 
ледостава и перед весенним павод ком

единит
0 0 0 0 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 4 0 2 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 4.003 D местах традиционногоскопления рыбаков для яосней рыбалки, 
отдыха людей на водоезовх (на льду), других опасных участках водных объектов выставить 
заградитслиолс и кнформаиисаагыс попы (аншлаг и) в соответствии с требованиями постановления 
адзооокгрошог Тверской области от 30.05.2006г. .4; 126-гга.

тыс. руб 0 10 0 0 0 0

10

2027

Показатель! мероприятия 3 подпрограммы 4 качичю пло  укомплектованных заест тралишгогоюго 
скопления рыбаков для зимней рыбалки, отдыха людей на водоемах (на льду), в местах дедовых 
переходов, друткх опасных участках водных объектов заградительными и инфорзгашюниымн щитами

единица

2 2 2
6

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 4 0 2 4 0 0 1 0
Мероприятие подпрограммы 4.004 В местах опасных к необорудованных переходов (переездов) по 
jiuv. выставить заградительные шиш. носдмгрсж.ла1ошпс знаки»

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 2027



Коды бюджетной классификации
Цели пра-роммы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия полфограммы. 

административные мероприятия и их показатели Единица измерения
Годы реализации программы Целевое (суммарное) 

значение показателя
код администратора 

программы раздел по; (раздел классификация целевой статьи расхода бюджета
2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год

Показатели 2 мероприятии 4 подпрограммы 4  количество установленных я школ в местах опасных к 
необследованных переходов! (переездов) по льду

единиц»
3

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 5 Профилактика терроризма и экстремизма, а так же обеспечение общественного 
порядка в  городского поселенка п Максжптха

тыс рублей 0 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 5 0 1 0 0 0 0 0

З а д а ч а  1 полиров р а м м ы  5 Усиление а и п л е р р о р И с т ч е с к о й  з а д а н и е вюстк обьеаггс*  с м ас со в ы м  

Микса тиха

п к  рублей

О
0

2027

Показатель 1 задачи 1 подпрев раммы 5 укомплектованность указанных объекта паспортами 
безопасности, соответствующими предъявляемым требованиям

%
100 10С 10С 300 2027

5 0 0 3 1 0 0 2 5 0 1 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 5.001 Содействие а Провелекхн комплекса меуюпркятий по усиления 
якпперрорнеппесхой зощюпсшзостм обраловатсльных учреждений городского поселения п Мпксаткча 
посредством устаножки системы видеомаблюления

ТЫС. руб.
0

2027

Пока за те. ib 1 мероприятия 1 подпрограммы 5 Укомплектованность общеобразовательных 
учреждений посети системами яюсокаблюдеоа

%
80 80 8( 240 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 5 0 1 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 5.002 Корректировка, а в случае отсутствия разработка паспортов 
безопасности объектов с массовым пребыванием людей. а так же административных зданий городского 
поселения и Максапсча

ТЫС. руб.
0

2027

Показатель 1 мероприятия 2 подпрограммы S Укомплектованность указанных объектов паспортами 
бс*ншснос1и. соответствующими предъявляемым трсбовззосям.

ч
100 100 100 300 2027

5 0 1 0 3 I 0 0 2 5 0 2 0 0 0 0 0

Залочат. 2 подпршрамми 5 Организация деятельности по т^хплводействию совершению 
пгрро)жсгнческ<х о акт» н минимизации сто последствий, на территории городского поселения п. 
Макса пота

тЫс рублей

0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 задачи 2 полпрот раммы 5 У комптектованностъ специальными средствами 
оог то олений, участвующих в ккккмнхшнн последствий террористическою акта

Ч
50 5 0 5 0 150 2027

5 0 I 0 3 1 0 0 2 5 й 2 4 0 0 1 0

Мервитркя лк  подпрограммы 1003 Проведение АТК, с приглашением должностных лиц района, л и  
отработки мероприятий по недопущению совершения на территории городсксио поселения II. Максзггоха 
террорисшчоского азста

тыс руб. 0 0 0 0 0
0

2027

Показате-зь 1 мероприятия 3 подпрограммы 5 Количество заседаний АТК единиц» 5 5 5 15 2027

5 0 ] 0 3 1 0 0 2 5 0 2 4 0 0 2 0

Мероприятие подпрограммы 1004 Совершенствован)* организации связи, координации 
взаимодействия. оперативного управления ситами и средствами РСЧС, в городского поселения п. 
Макса тиха

тыс руб. 0 0 0 0 0 0

0
2027

Пока затеял. 1 мероприятия 4  подпрограммы S 11роцетт т организаций, с kotojtmmh заключены договор» 
об обмене информацией, от общею количества орвтошззций. входящих в систему РСЧС рвйои»;

94

100 100 100
300

2027

5 0 1 0 3 1 0 О 2 5 0 3 0 0 0 0 0
Задача 3 подпрограммы 5 Недопущение деятельности эаклрсмиетсхих организацпй на территории 
горо.тского шжстехня п Маколлка»,

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0 2027

Пока за те. и. 1 задачи 3 подпрограммы 5 А'ссшчество преступлений экстремистского характера, 
выявленных на территории городского поселения п. Максаткха

единиц»
0 0 0 0 2027

Показа гель задачи подпрограммы 2 Количество правонарушений экстремистского характера, 
выявленных на территории городского поселения п. Максатмха

единиц»
____ 0 0 0 0 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 5 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 5.006 Осуществление постоянного мокзпоркнга моралыю- 
жкхалогичесжой обстановки в образовательных учреждениях района с целью прелупрежденпя 
проявления • жстрс мистских настроений в молодежной среде»:

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показаie-ть 1 меропризття 5 подпрот раммы 5 Количество преступлений и правапврушоий 
чсстрсыистскаю характера, совершенных нсоовераюмопстмо<и из территории городсхого поест а  огя п  
Максаткха

единица

0 0 0
0

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 5 0 3 4 0 0 2 0

Мероприятия подпрограммы 5.006 (м а иием оаание)  Организация в «аммодейсгвия с Максагахинским 
ОН. по вопросам предупреждения проянлелшй ткетрезопма и ратаи алия национальной розни среди 
населения Максатзсаовского района

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показа те. п. 1 мероприятия 6 подпрограммы 5 (н а и м ен о ва н а * ) Общее количество преступлений и 
прало«ару1пений экстремистского характере, совершенных на территории городского посстсния п. 
Максатзгча;

единица

0 0 0
0

2027

5 0 , 0 3 , 0 0 2 5 0 4 0 0 0 0 0
З а д а ч а  4 постпрограммы 3  (н а и м е н о ва н и е )  «Снижение уровня преступности на территории городсквхо 
поселения ц Максжтмха».

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0

2027

Показатель 1 задачи 4 подпрот раммы $ Общее количество црсстуилсикЯ, coeejXi генных на 
ТСРРЯПООИИ городского посслеши п Максатмха

единиц»
270 270 270 810 2027

5 0 1 0 3
J 0 0 2 5 0 4 4 0 0 1 0

Мервщриязне подпрограммы 1007 Проведение профилактических мероприятий (бесед) в 
образовате льных учреждениях Максатихкнского района, направленных ив снижение общего количества 
пвавоиарутпекий. совсрпкниых несовершеннолетними гражданами

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель I мероприятия 7 подпрограммы S (на и м е н о ва н и е ;  Катичество тфофниктическзсх бесед 
в общеобразовательных учреждениях района, напревлошых на снижение преступности.

%

4 0 4 0 4 0
120

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 5 0 4 4 0 0 2 0

Мероприятие подпрограммы 5.007 В о л т е м ы е  в де я т ель н о с т ь  п о  п р е д т р е ж д е н и ю п р а в о н а р у ш е н и й  

п р е д п р и ят и й , о р га н и за ц и й  в с е х  ф о р м  с о б ст вен н о ст и , а  т а к ж е  о б щ е с т в е н н ы х  о р га н и за ц и й , гр а ж д а н , в 
т а м  числе, че р ез  во сс о зд а н и е  д о б р о во л ь н ы х  н а р о д н ы х  д р у ж и н

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0

0

2027

Показатель 1 мероприятии 7 подпрот раммы 5 Катичество правонарушений и преступлений, 
выявленных или пресеченных с помощью общественности

единиц»
5 5 5 15

2027

6 0 2 0 3 I 0 0 2 5 0 5 0 0 0 0 0
З а д а ч а  5 подпрограммы 5 Снижение кшнчесгва преступленийи правоварушсяиЯ, совершаемых в 
общественных местах»

лыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0

2027

Показатель 1 задачи 5 подпрограммы 5 общее количество преступлений, север:пенных в 
общественных местах на теппнляхов городского поселения и Максаткха

единица
37 37 37 111 2027

Показатели 2 задачи 5 подпрограммы 5 общее катичество правонарушений, совершенных в 
общественных местах на тзаюитооми городского поселения п. Макса тиха

единица
330 330 330 990 2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 5 0 5 4 0 0 1 0
Мероприятие подпрограммы 5.008 Установка средств видеоняблкз.ления на улицах в обществен!озх 
местах

тыс руб 0 0 0 0 0 0 0 2027

Показатель 1 мероприятия 8  подпрограммы 5 катичество вы явленных или раскрытых уличных 
преступлений

единица
22 22 22 6 6

2027

6 0 2 0 3 1 0 0 2 5 0 5 4 0 0 2 0
Мероприятие подпрот раммы 1009 Профилактика правонарушений при проведении массовых 
мероприятий

тыс. руб 0 0 0 0 0 0 0 2027

Показатель 1 мероприятия 9 подпрот раммы 5 Катичество правонарушений и преступлений, 
совершенных при проведении массовых мероприятий

единица
2 2 2 6

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 6 СодеДпвие в совершенствовании мобилизационной подготовки МО 
пМаксотихинскиЙ район, повышение эффективности технической зашиты информации и защиты 
гоодпрспваоюй тайны

тыс. рублей

0 0 0 0 0 0
0

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 1 0 0 0 0 0
З а д а ч а  1 подпрограммы 6 Сопершааствовакис мсбвоизациовогой подготовки городского посстсния п. 
Макса гихв

лыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0 2027



Коды бюджетное классификации
Цели программы, подпрограммы, залаем подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия и их показатели
Единица измерения

Целевое (суммарное) 
значение показателякод алминист-рптора 

тгрограммы редел подраздел классификация тюлевой статьи расхода бюджета
2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение год

Пикам теть 1 задачи 1 подпрограммы 6 Дата положительно оцененных показателей мобтстхзацжяиюЯ 
подготовки МО Максатнхинскнй район, от общего количества оцененных показателей

%

9 0 90 90
270

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 6.001 Проведение мобжтизационных тренировок с пре лпрнттами. 
оргакинщнями, учреждениями на территории городского поселения а  Максатиха

ТЫС. руб 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 мероприятия 1 подпрограммы 6 Количество ттредлрмятий городского поселенка п. 
Максатиха. привлеченных хтя проведения мобилизационных трентцхжок.

единиц*
7 7 7 21 2027

5 0 , 0 3 I 0 0 2 6 0 I 4 0 0 2 0

Мероприятие подпрограммы 6.002 Постоянный моннтори1гг предприятий, организаций, учреждений 
горо.тского поселения и. Максатиха. кменчттих мобилизационные задания, с целью проверки их 
готовности и выполнению указанных заданий

тыс. руб 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 мероприятия 2 подпрограммы 6 Количество предприятий имеющих мобилизационные 
та Дания

единица
10 10 10 30 2027

5 0 I 0 3 1 0 0 2 6 0 2 0 0 0 0 0 поселения н Масса тиха
тъю. рублей !Щ;:.

_________ 2] 0 0 0 0 0 0 2027

Покялате-ть 1 задачи 2 подпрограммы 6 Доля положительно оцененных показателей системы 
воинского учета и бронирования в МО «Максатнхииский район", от общего количества оцененных 
показателей

%

9 0 9 0 9 0
270

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 2 4 0 0 1 0
Мероприитне подпрограммы 6.003 1кдснз«: дозлысшзщки по военно-учетной роботе и 
бронтпхмынию в соответствии с законодвтсичтгвом РФ

тыс. руб 0 0 0 0 0 0 0 2027

Показатель 1 мероприятия 3 подпрограммы 6 Количество нарушений, выявленных в работе по 
велению докз-менталии по воеиполчетой работе

единица
1 1 1 3 2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 2 4 0 0 2 0

Мероприятие подпрограммы 6.004 Проведение проверок и окатаиие методическая помощи 
организациям, предприятиям и учреждениям городского поседения н. Максатиха в ведении воезато- 
хчетпой работы и бронирования

тыс. руб 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 мероприятия 4 подпрограммы 6 Количество тгровсукгниых opt питаний, предприятия и 
учреждений городского поселения п. Максатиха, занимающихся военно-учетной работой к 
бронированном

единит ш

14 14 14
42

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 2 4 0 0 3 0
Мероприятие подпрограммы 6.005 Приобретение и установка лицекзноитюго программного 
обеспечения по блокированию граждан. пребывающих в запасе

ТЫС. руб. 0 0 0 0 0 0 0 2027

Показатель 1 мероприятия 5 подпрограммы 6 Количество нарушений, выявленных в работе по 
ведению докх метании ik> бронированию

единица
1 1 1 3 2027

5 0 1 О 3 1 0 6 2 6 0 3 0 0 0 0 о
Задач* 3 подпрограммы 6  Повышение .зффскшапостн технической зашигы информации и защиты 
г сел дарственной тайны

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0 2027

Покагатеть 1 задачи 3 подпрограммы 6 К одичество юрушеннй. допущенных при проведении робот, 
связанных с конфиденциальной информацией в администрации Максатихннскою района

единица

1 1 1
3

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 б 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие подпрограммы 6.006 1 [роведенме мероприятий по защите информации на
an го метилированном рабочих местях, начальника и заместителя начальника отдела мобилизационной
подготовки, делам IX) к ЧС администрации района

тыс руб. 0 0 0 0 0 0
0

2027

ПоквптслЫ мероприятия 6 подпрограммы 6 Количество нарушений, выявленных на 
авгомяпаироввпных рабочих местах, начальника и заместителя начальника отдела мобктнкпакншоЯ 
по,о отовки. летам ГО и ЧС адмипистрвлии района

единило

1 1 1
3

2027

5 0 1 0 3 1 0 0 2 6 0 3 4 0 0 2 0

Мероприятие подпрограммы 6.007 Зашита н оборудование кабинета главы администрации района в 
соответствии с требованиями -Инструкции по обеспечению режима секретности в Российской Федерации

тыс. руб 0 0 0 0 0 0
0

2027

Показатель 1 мероприятия 7 подпрограммы 6 Катичество нарушений, выявленных на 
лптомктмзитованном побочем месте, главы администрации Макспяхинского района

единица
1 1 1 3 2027


